



<b>BALANCE (cifras en \$ millones)</b>		<b>mar-17</b>
<b>ACTIVOS</b>		<b>1,336,073</b>
	DISPONIBLE	78,788
	INVERSIONES	59,353
	CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING	996,780
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>1,336,073</b>
<b>PASIVOS</b>		<b>851,865</b>
	PASIVOS COSTOS INTERES	749,555
	OTROS	102,310
<b>PATRIMONIO</b>		<b>484,208</b>

<b>ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ACUMULADO (cifras en \$ millones)</b>		<b>mar-17</b>
<b>INGRESOS INTERESES</b>		<b>77,896</b>
	CARTERA COMERCIAL	443
	CARTERA CONSUMO	7,039
	CARTERA MICROCREDITO	69,266
<b>INTERESES POR MORA</b>		<b>1,131</b>
<b>GASTO INTERESES</b>		<b>15,466</b>
	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	11,779
	CREDITOS OTRAS INSTITUCIONES CREDITO	3,686
<b>MARGEN NETO DE INTERESES</b>		<b>63,561</b>
	INGRESOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	16,391
	GASTOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	1,399
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>		<b>78,554</b>
	COSTOS ADMINISTRATIVOS (SIN DEPR Y AMORT)	47,047
	PROVISIONES NETAS DE RECUPERACION	16,694
<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES DE DEPR Y AMORT</b>		<b>14,815</b>
	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	1,192
<b>GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>13,623</b>
	IMPUESTOS	5,238
<b>GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO</b>		<b>8,385</b>

<b>INDICADORES</b>		<b>mar-17</b>
Margen Neto de Intereses		80.4%
Rentabilidad / Activo		2.5%
Rentabilidad / Patrimonio		7.0%
Eficiencia Administrativa		61.4%